
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 취약계층 지원

단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 129,851,444 86,541,385 43,310,059

국 104,606,355 66,693,838 37,912,517

시 20,356,741 15,271,224 5,085,517

구 4,888,348 4,576,323 312,025

취약계층 지원 48,659,328 2,244,568 46,414,760

국 42,901,126 1,587,500 41,313,626

시 5,415,052 445,168 4,969,884

구 343,150 211,900 131,250

저소득 및 취약계층 지원사업 48,654,928 2,240,168 46,414,760

국 42,897,626 1,584,000 41,313,626

시 5,415,052 445,168 4,969,884

구 342,250 211,000 131,250

긴급복지 3,292,500 1,980,000 1,312,500

국 2,634,000 1,584,000 1,050,000

시 329,250 198,000 131,250

구 329,250 198,000 131,250

307 민간이전 3,292,500 1,980,000 1,312,500

국 2,634,000 1,584,000 1,050,000

시 329,250 198,000 131,250

구 329,250 198,000 131,250

01 의료및구료비 3,292,500 1,980,000 1,312,500

○긴급복지(성립전) 3,292,500 1,980,000 1,312,500경정 3,292,500,000원

국 2,634,000 1,584,000 1,050,000

시 329,250 198,000 131,250

구 329,250 198,000 131,250

차상위 월동대책비 50,000 17,000 33,000

시 50,000 17,000 33,000

301 일반보전금 50,000 17,000 33,000

시 50,000 17,000 33,000

01 사회보장적수혜금 50,000 17,000 33,000

○차상위 월동대책비 50,000 17,000 33,000경정 50,000,000원

시 50,000 17,000 33,000

수급자 월동대책비 5,000 20,000 △15,000

시 5,000 20,000 △15,000

301 일반보전금 5,000 20,000 △15,000

시 5,000 20,000 △15,000

01 사회보장적수혜금 5,000 20,000 △15,000

○수급자 월동대책비 5,000 20,000 △15,000경정 5,000,000원

시 5,000 20,000 △15,000

수급자 자녀교통비 104,272 200,000 △95,728

시 104,272 200,000 △95,728

301 일반보전금 104,272 200,000 △95,728

시 104,272 200,000 △95,728

01 사회보장적수혜금 104,272 200,000 △95,728

○수급자 자녀교통비 104,272 200,000 △95,728경정 104,272,000원
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부서: 생활보장과

정책: 취약계층 지원

단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 104,272 200,000 △95,728

저소득층 한시추가지원 1,680,600 0 1,680,600

국 1,680,600 0 1,680,600

301 일반보전금 1,680,600 0 1,680,600

국 1,680,600 0 1,680,600

01 사회보장적수혜금 1,680,600 0 1,680,600

○저소득층 추가 국민지원금(성립전) 1,680,600 0 1,680,600

국 1,680,600 0 1,680,600

코로나19관련 긴급재난지원금 지원사업 43,191,000 0 43,191,000

국 38,392,000 0 38,392,000

시 4,799,000 0 4,799,000

301 일반보전금 43,191,000 0 43,191,000

국 38,392,000 0 38,392,000

시 4,799,000 0 4,799,000

01 사회보장적수혜금 43,191,000 0 43,191,000

○코로나 상생 국민지원금 사업비(성립전) 43,191,000 0 43,191,000

국 38,392,000 0 38,392,000

시 4,799,000 0 4,799,000

코로나19관련 긴급재난지원금 지원사업(부대비용) 238,782 0 238,782

국 191,026 0 191,026

시 47,756 0 47,756

101 인건비 161,799 0 161,799

국 129,439 0 129,439

시 32,360 0 32,360

04 기간제근로자등보수 161,799 0 161,799

○코로나 상생 국민지원금 보조인력 인건비(성

립전) 161,799 0 161,799

국 129,439 0 129,439

시 32,360 0 32,360

201 일반운영비 76,983 0 76,983

국 61,587 0 61,587

시 15,396 0 15,396

01 사무관리비 76,983 0 76,983

○코로나 상생 국민지원금 행정지원 장비 임차

료(성립전) 7,650 0 7,650

국 6,120 0 6,120

시 1,530 0 1,530

○코로나 상생 국민지원금 사업 홍보비(성립전) 20,357 0 20,357

국 16,286 0 16,286

시 4,071 0 4,071

○코로나 상생 국민지원금 선불카드 등 발행비

용(성립전) 48,976 0 48,976

국 39,181 0 39,181

시 9,795 0 9,795

부산형 긴급복지지원 69,606 0 69,606

시 69,606 0 69,606
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부서: 생활보장과

정책: 취약계층 지원

단위: 저소득 및 취약계층 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 69,606 0 69,606

시 69,606 0 69,606

01 사회보장적수혜금 69,606 0 69,606

○부산형 긴급복지지원(성립전) 69,606 0 69,606

시 69,606 0 69,606

저소득층의 안정적인 생활 지원 49,677,179 53,366,720 △3,689,541

국 44,590,751 47,922,294 △3,331,543

시 3,596,798 3,843,520 △246,722

구 1,489,630 1,600,906 △111,276

저소득층 자활지원사업 5,150,189 4,942,819 207,370

국 4,530,550 4,356,094 174,456

시 494,490 468,133 26,357

구 125,149 118,592 6,557

자활근로사업 4,110,461 3,902,100 208,361

국 3,699,415 3,511,890 187,525

시 287,732 273,147 14,585

구 123,314 117,063 6,251

301 일반보전금 4,110,461 3,902,100 208,361

국 3,699,415 3,511,890 187,525

시 287,732 273,147 14,585

구 123,314 117,063 6,251

01 사회보장적수혜금 4,110,461 3,902,100 208,361

○자활근로사업 4,110,461 3,902,100 208,361경정 4,110,461,000원

국 3,699,415 3,511,890 187,525

시 287,732 273,147 14,585

구 123,314 117,063 6,251

자활장려금 61,171 50,948 10,223

국 55,054 45,853 9,201

시 4,282 3,566 716

구 1,835 1,529 306

301 일반보전금 61,171 50,948 10,223

국 55,054 45,853 9,201

시 4,282 3,566 716

구 1,835 1,529 306

01 사회보장적수혜금 61,171 50,948 10,223

○자활장려금(성립전) 61,171 50,948 10,223경정 61,171,000원

국 55,054 45,853 9,201

시 4,282 3,566 716

구 1,835 1,529 306

지역자활센터 지원 368,585 327,865 40,720

국 258,010 229,506 28,504

시 110,575 98,359 12,216

307 민간이전 368,585 327,865 40,720

국 258,010 229,506 28,504

시 110,575 98,359 12,216

10 사회복지시설법정운영비보조 368,585 327,865 40,720
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○지역자활센터 지원(성립전)

368,585 327,865 40,720경정 368,585,000원

국 258,010 229,506 28,504

시 110,575 98,359 12,216

지역자활센터 직원복지수당 30,400 24,560 5,840

시 30,400 24,560 5,840

307 민간이전 30,400 24,560 5,840

시 30,400 24,560 5,840

10 사회복지시설법정운영비보조 30,400 24,560 5,840

○지역자활센터 직원복지수당(성립전)

30,400 24,560 5,840경정 30,400,000원

시 30,400 24,560 5,840

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장사업Ⅰ

)

132,376 151,586 △19,210

국 117,702 134,608 △16,906

시 14,674 16,978 △2,304

307 민간이전 132,376 151,586 △19,210

국 117,702 134,608 △16,906

시 14,674 16,978 △2,304

11 사회복지사업보조 132,376 151,586 △19,210

○희망키움통장사업 I 132,376 151,586 △19,210경정 132,376,000원

국 117,702 134,608 △16,906

시 14,674 16,978 △2,304

근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통장사업) 59,400 45,310 14,090

국 54,027 41,232 12,795

시 5,373 4,078 1,295

307 민간이전 59,400 45,310 14,090

국 54,027 41,232 12,795

시 5,373 4,078 1,295

11 사회복지사업보조 59,400 45,310 14,090

○내일키움통장사업(성립전)

59,400 45,310 14,090경정 59,400,000원

국 54,027 41,232 12,795

시 5,373 4,078 1,295

근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통장사업Ⅱ

)

149,200 164,450 △15,250

국 132,784 146,212 △13,428

시 16,416 18,238 △1,822

307 민간이전 149,200 164,450 △15,250

국 132,784 146,212 △13,428

시 16,416 18,238 △1,822

11 사회복지사업보조 149,200 164,450 △15,250

○희망키움통장사업 II 149,200 164,450 △15,250경정 149,200,000원

국 132,784 146,212 △13,428

시 16,416 18,238 △1,822

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키움통장) 71,896 95,750 △23,854
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 저소득층 자활지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 63,971 85,260 △21,289

시 7,925 10,490 △2,565

307 민간이전 71,896 95,750 △23,854

국 63,971 85,260 △21,289

시 7,925 10,490 △2,565

11 사회복지사업보조 71,896 95,750 △23,854

○청년희망키움통장 71,896 95,750 △23,854경정 71,896,000원

국 63,971 85,260 △21,289

시 7,925 10,490 △2,565

근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계좌) 166,700 180,250 △13,550

국 149,587 161,533 △11,946

시 17,113 18,717 △1,604

307 민간이전 166,700 180,250 △13,550

국 149,587 161,533 △11,946

시 17,113 18,717 △1,604

11 사회복지사업보조 166,700 180,250 △13,550

○청년저축계좌 166,700 180,250 △13,550경정 166,700,000원

국 149,587 161,533 △11,946

시 17,113 18,717 △1,604

국민기초생활보장수급자 지원 44,526,990 48,423,901 △3,896,911

국 40,060,201 43,566,200 △3,505,999

시 3,102,308 3,375,387 △273,079

구 1,364,481 1,482,314 △117,833

생계급여 30,010,000 33,400,000 △3,390,000

국 27,009,000 30,060,000 △3,051,000

시 2,100,700 2,338,000 △237,300

구 900,300 1,002,000 △101,700

301 일반보전금 30,010,000 33,400,000 △3,390,000

국 27,009,000 30,060,000 △3,051,000

시 2,100,700 2,338,000 △237,300

구 900,300 1,002,000 △101,700

01 사회보장적수혜금 30,010,000 33,400,000 △3,390,000

○생계급여(일반수급자)

30,010,000 33,400,000 △3,390,000경정 30,010,000,000원

국 27,009,000 30,060,000 △3,051,000

시 2,100,700 2,338,000 △237,300

구 900,300 1,002,000 △101,700

교육급여 31,002 31,802 △800

308 자치단체등이전 31,002 31,802 △800

08 교육기관에대한보조 31,002 31,802 △800

○교육급여(일반수급자) 31,002 31,802 △800경정 31,002,000원

해산장제급여 260,000 250,000 10,000

국 234,000 225,000 9,000

시 18,200 17,500 700

구 7,800 7,500 300

301 일반보전금 260,000 250,000 10,000
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층의 안정적인 생활 지원

단위: 국민기초생활보장수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 234,000 225,000 9,000

시 18,200 17,500 700

구 7,800 7,500 300

01 사회보장적수혜금 260,000 250,000 10,000

○해산·장제급여 260,000 250,000 10,000경정 260,000,000원

국 234,000 225,000 9,000

시 18,200 17,500 700

구 7,800 7,500 300

정부양곡지원사업 181,100 176,100 5,000

국 181,100 176,100 5,000

307 민간이전 181,100 176,100 5,000

국 181,100 176,100 5,000

11 사회복지사업보조 181,100 176,100 5,000

○정부양곡지원사업 181,100 176,100 5,000경정 181,100,000원

국 181,100 176,100 5,000

주거급여 14,020,113 14,541,224 △521,111

국 12,618,101 13,087,100 △468,999

시 981,408 1,017,887 △36,479

구 420,604 436,237 △15,633

301 일반보전금 13,574,445 14,095,556 △521,111

국 12,217,000 12,686,000 △469,000

시 950,211 986,689 △36,478

구 407,234 422,867 △15,633

01 사회보장적수혜금 13,574,445 14,095,556 △521,111

○주거급여(일반수급자)

13,574,445 14,095,556 △521,111경정 13,574,445,000원

국 12,217,000 12,686,000 △469,000

시 950,211 986,689 △36,478

구 407,234 422,867 △15,633

403 자치단체등자본이전 445,668 445,668 0

국 401,101 401,100 1

시 31,197 31,198 △1

구 13,370 13,370 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 445,668 445,668 0

○수선유지급여(일반수급자)

445,668 445,668 0경정 445,668,000원

국 401,101 401,100 1

시 31,197 31,198 △1

구 13,370 13,370 0

장애인의 삶의 질 향상 28,495,344 28,202,555 292,789

국 17,114,478 17,184,044 △69,566

시 11,344,891 10,982,536 362,355

구 35,975 35,975 0

장애인 권익증진 28,495,344 28,202,555 292,789

국 17,114,478 17,184,044 △69,566

시 11,344,891 10,982,536 362,355

구 35,975 35,975 0

- 6 -



부서: 생활보장과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장애인거주시설 운영지원(보조) 2,619,840 2,522,477 97,363

국 1,834,957 1,765,734 69,223

시 784,883 756,743 28,140

307 민간이전 2,619,840 2,522,477 97,363

국 1,834,957 1,765,734 69,223

시 784,883 756,743 28,140

10 사회복지시설법정운영비보조 2,619,840 2,522,477 97,363

○장애인거주시설 직원인건비

2,464,958 2,367,595 97,363경정 2,464,958,000원

국 1,726,540 1,657,317 69,223

시 738,418 710,278 28,140

장애인거주시설 시비지원 74,020 73,020 1,000

시 74,020 73,020 1,000

307 민간이전 74,020 73,020 1,000

시 74,020 73,020 1,000

10 사회복지시설법정운영비보조 74,020 73,020 1,000

○장애인거주시설 입원간호비

3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

시 3,000 2,000 1,000

장애인직업재활시설 운영지원 1,015,690 700,964 314,726

시 1,015,690 700,964 314,726

307 민간이전 1,015,690 700,964 314,726

시 1,015,690 700,964 314,726

10 사회복지시설법정운영비보조 1,015,690 700,964 314,726

○장애인직업재활시설 직원인건비(성립전)

893,392 597,349 296,043경정 893,392,000원

시 893,392 597,349 296,043

○장애인직업재활시설 관리운영비(성립전)

58,098 39,915 18,183경정 58,098,000원

시 58,098 39,915 18,183

○장애인직업재활시설 복지포인트(성립전)

1,700 1,200 500경정 1,700,000원

시 1,700 1,200 500

장애인직업재활시설 재가장애인 중식비 지원 58,212 43,092 15,120

시 58,212 43,092 15,120

307 민간이전 58,212 43,092 15,120

시 58,212 43,092 15,120

10 사회복지시설법정운영비보조 58,212 43,092 15,120

○장애인직업재활시설 재가장애인 중식비 지원

58,212 43,092 15,120경정 58,212,000원

시 58,212 43,092 15,120

장애인직업재활시설 기능보강(방역장비)사업 12,000 8,000 4,000

국 6,000 4,000 2,000

시 6,000 4,000 2,000

402 민간자본이전 12,000 8,000 4,000

국 6,000 4,000 2,000
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부서: 생활보장과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 6,000 4,000 2,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,000 8,000 4,000

○장애인직업재활시설 기능보강(방역장비)사업

비(성립전) 12,000 8,000 4,000경정 12,000,000원

국 6,000 4,000 2,000

시 6,000 4,000 2,000

장애인복지관 운영지원 1,070,533 1,055,100 15,433

시 1,070,533 1,055,100 15,433

307 민간이전 1,070,533 1,055,100 15,433

시 1,070,533 1,055,100 15,433

10 사회복지시설법정운영비보조 1,070,533 1,055,100 15,433

○장애인복지관 직원인건비

957,002 953,069 3,933경정 957,002,000원

시 957,002 953,069 3,933

○장애인복지관 관리운영비

102,033 90,533 11,500경정 102,033,000원

시 102,033 90,533 11,500

장애인주간보호시설 운영지원 407,665 383,339 24,326

시 407,665 383,339 24,326

307 민간이전 407,665 383,339 24,326

시 407,665 383,339 24,326

10 사회복지시설법정운영비보조 407,665 383,339 24,326

○장애인주간보호시설 인건비

366,503 342,210 24,293경정 366,503,000원

시 366,503 342,210 24,293

○장애인주간보호시설 복지포인트

933 900 33경정 933,000원

시 933 900 33

수어통역센터 운영지원 200,571 189,596 10,975

시 200,571 189,596 10,975

307 민간이전 200,571 189,596 10,975

시 200,571 189,596 10,975

10 사회복지시설법정운영비보조 200,571 189,596 10,975

○수어통역센터 인건비 186,292 175,317 10,975경정 186,292,000원

시 186,292 175,317 10,975

장애인 보조기기 수리사업 132,400 128,000 4,400

시 132,400 128,000 4,400

307 민간이전 132,400 128,000 4,400

시 132,400 128,000 4,400

11 사회복지사업보조 132,400 128,000 4,400

○장애인보조기기 수리사업 운영(성립전)

132,400 128,000 4,400경정 132,400,000원

시 132,400 128,000 4,400

여성장애인 출산비용 지원 3,000 4,000 △1,000

국 2,100 2,800 △700
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부서: 생활보장과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 900 1,200 △300

301 일반보전금 3,000 4,000 △1,000

국 2,100 2,800 △700

시 900 1,200 △300

01 사회보장적수혜금 3,000 4,000 △1,000

○여성장애인 출산비용 지원 3,000 4,000 △1,000경정 3,000,000원

국 2,100 2,800 △700

시 900 1,200 △300

장애인 활동지원급여 지원(보조) 11,506,467 11,156,467 350,000

국 8,054,527 7,809,527 245,000

시 3,451,940 3,346,940 105,000

307 민간이전 11,506,467 11,156,467 350,000

국 8,054,527 7,809,527 245,000

시 3,451,940 3,346,940 105,000

11 사회복지사업보조 11,506,467 11,156,467 350,000

○장애인활동 지원사업 11,506,467 11,156,467 350,000경정 11,506,467,000원

국 8,054,527 7,809,527 245,000

시 3,451,940 3,346,940 105,000

발달장애인 부모심리상담지원 4,073 4,000 73

국 2,851 2,800 51

시 1,222 1,200 22

307 민간이전 4,073 4,000 73

국 2,851 2,800 51

시 1,222 1,200 22

11 사회복지사업보조 4,073 4,000 73

○발달장애인 부모심리상담지원(성립전)

4,073 4,000 73경정 4,073,000원

국 2,851 2,800 51

시 1,222 1,200 22

발달장애인 주간활동서비스지원 472,318 624,602 △152,284

국 330,622 437,221 △106,599

시 141,696 187,381 △45,685

307 민간이전 472,318 624,602 △152,284

국 330,622 437,221 △106,599

시 141,696 187,381 △45,685

11 사회복지사업보조 472,318 624,602 △152,284

○발달장애인 주간활동서비스지원

472,318 624,602 △152,284경정 472,318,000원

국 330,622 437,221 △106,599

시 141,696 187,381 △45,685

발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원 7,500 6,000 1,500

시 7,500 6,000 1,500

307 민간이전 7,500 6,000 1,500

시 7,500 6,000 1,500

11 사회복지사업보조 7,500 6,000 1,500
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부서: 생활보장과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○발달장애인 주간활동서비스 시비추가

7,500 6,000 1,500경정 7,500,000원

시 7,500 6,000 1,500

청소년 발달장애학생 방과후돌봄서비스 243,847 336,102 △92,255

국 170,693 235,271 △64,578

시 73,154 100,831 △27,677

307 민간이전 243,847 336,102 △92,255

국 170,693 235,271 △64,578

시 73,154 100,831 △27,677

11 사회복지사업보조 243,847 336,102 △92,255

○청소년 발달장애학생 방과후돌봄서비스

243,847 336,102 △92,255경정 243,847,000원

국 170,693 235,271 △64,578

시 73,154 100,831 △27,677

장애인연금 급여 지급 5,229,717 5,616,649 △386,932

국 3,660,802 3,931,654 △270,852

시 1,568,915 1,684,995 △116,080

301 일반보전금 5,229,717 5,616,649 △386,932

국 3,660,802 3,931,654 △270,852

시 1,568,915 1,684,995 △116,080

01 사회보장적수혜금 5,229,717 5,616,649 △386,932

○장애인연금 급여 지급 5,229,717 5,616,649 △386,932경정 5,229,717,000원

국 3,660,802 3,931,654 △270,852

시 1,568,915 1,684,995 △116,080

장애수당(기초) 지급 725,437 685,109 40,328

국 507,806 479,576 28,230

시 217,631 205,533 12,098

301 일반보전금 725,437 685,109 40,328

국 507,806 479,576 28,230

시 217,631 205,533 12,098

01 사회보장적수혜금 725,437 685,109 40,328

○장애수당(기초) 지급 725,437 685,109 40,328경정 725,437,000원

국 507,806 479,576 28,230

시 217,631 205,533 12,098

장애수당(차상위등) 지급 414,939 399,039 15,900

국 290,457 279,327 11,130

시 124,482 119,712 4,770

301 일반보전금 414,939 399,039 15,900

국 290,457 279,327 11,130

시 124,482 119,712 4,770

01 사회보장적수혜금 414,939 399,039 15,900

○장애수당(차상위등) 지급

414,939 399,039 15,900경정 414,939,000원

국 290,457 279,327 11,130

시 124,482 119,712 4,770

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원 5,860 5,600 260
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부서: 생활보장과

정책: 장애인의 삶의 질 향상

단위: 장애인 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,930 2,800 130

시 2,930 2,800 130

301 일반보전금 5,860 5,600 260

국 2,930 2,800 130

시 2,930 2,800 130

01 사회보장적수혜금 5,860 5,600 260

○장애인 등록 진단비 및 검사비

5,860 5,600 260경정 5,860,000원

국 2,930 2,800 130

시 2,930 2,800 130

장애인 긴급·특별돌봄 지원 119,493 94,637 24,856

국 83,645 66,246 17,399

시 35,848 28,391 7,457

307 민간이전 119,493 94,637 24,856

국 83,645 66,246 17,399

시 35,848 28,391 7,457

11 사회복지사업보조 119,493 94,637 24,856

○장애인 긴급·특별돌봄 지원(성립전)

119,493 94,637 24,856경정 119,493,000원

국 83,645 66,246 17,399

시 35,848 28,391 7,457

청각장애인 달팽이관 수술지원 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

01 의료및구료비 5,000 0 5,000

○청각장애인 달팽이관 수술지원 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

재무활동(생활보장과) 2,876,294 2,584,243 292,051

보전지출 2,876,294 2,584,243 292,051

반환금지출 2,876,294 2,584,243 292,051

802 반환금기타 2,876,294 2,584,243 292,051

01 국고보조금반환금 2,339,880 2,078,939 260,941

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장I) 93,092 0 93,092

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장I)(이자) 1,554 0 1,554

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장II) 73,465 0 73,465

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장II)(이자) 2,668 0 2,668

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장) 48,476 0 48,476

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장)(이자) 588 0 588
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부서: 생활보장과

정책: 재무활동(생활보장과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키

움통장) 22,481 0 22,481

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키

움통장)(이자) 122 0 122

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계

좌) 18,482 0 18,482

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계

좌)(이자) 13 0 13

02 시ㆍ도비보조금반환금 536,414 505,304 31,110

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장I) 10,974 0 10,974

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장I)(이자) 212 0 212

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장II) 8,946 0 8,946

○근로능력있는수급자의탈수급지원(희망키움통

장II)(이자) 364 0 364

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장) 5,386 0 5,386

○근로능력있는수급자의탈수급지원(내일키움통

장)(이자) 66 0 66

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키

움통장) 3,066 0 3,066

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년희망키

움통장)(이자) 17 0 17

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계

좌) 2,048 0 2,048

○근로능력있는수급자의탈수급지원(청년저축계

좌)(이자) 2 0 2

○발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원(이

자) 29 0 29
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